[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2021  № 851
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.12.2014 № 830 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого сельского поселения, их формирования и реализации», решением Совета депутатов от 21.12.2021         № 89-СД «О внесении изменений в решение Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 22.12.2020 № 53-СД «О бюджете Батецкого сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», на основании Устава Батецкого муниципального района, Устава Батецкого сельского поселения Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Батецкого сельского поселения» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.02.2021 № 99:
1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

"7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	0,0
	0,0
	8,8
	0,0
	8,8

	2022
	0,0
	0,0
	58,3
	0,0
	58,3

	2023
	0,0
	0,0
	58,3
	0,0
	58,3

	ВСЕГО:
	0,0
	0,0
	125,4
	0,0
	125,4
	"

1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

еа
№56п

                                                                                          Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  27.12.2021 № 851
"Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1.Организационное обеспечение реализации Программы

	1.1.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и частного жилья
	Управление
	2021-2023 годы
	1.1.1

	-
	-
	-

	2.
	Задача 2.Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	2.1.
	Приобретение противопожарного инвентаря (противопожарных щитов, знаков «Пожарный водоисточник» и др.)
	Управление
	2021-2023 годы
	1.2.1
	Средства сельского поселения
	8,8
	24,0
	24,0

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (опашка объектов, и выкос травы)
	Управление
	2021-2023 годы
	1.2.2
	Средства сельского поселения
	0
	4,0
	4,0

	2.3
	Выполнение мероприятий по защите населенных пунктов и прилегающих территорий от несанкционированных палов травы (тушение несанкционированных палов сухой травы)
	Управление
	Ежегодно весной и осенью
	1.2.3
	Средства сельского поселения
	0
	3,0
	3,0

	2.4
	Проверка пожарной безопасности помещений, зданий жилого сектора, инструктаж населения
	Управление
	2021-2023 годы
	1.2.4

	-
	-
	-

	2.5
	Обустройство пожарных водоемов (копка новых пожарных водоемов, чистка имеющихся пожарных водоемов, обустройство и (или) ремонт подъездов к пожарным водоемам)
	Управление
	2021-2023 годы
	1.2.5
	Средства сельского поселения
	0
	26,0
	26,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	Задача 3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	3.1
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности
	Управление
	2021-2023 годы
	1.3.1
	Средства сельского поселения
	-
	-
	-

	3.2
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Управление
	2021-2023 годы
	1.3.1
	Средства сельского поселения
	0
	1,3
	1,3

	3.3
	Публикация материалов по противопожарной тематике в муниципальной газете, размещение на сайте
	Управление
	2021-2023 годы
	1.3.1
	Средства сельского поселения
	-
	-
	-
	"

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Батецкого сельского поселения» на 2021-2023 годы